2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   11.04.2017 № 136-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа Магаданской области
от 30.05.2016 г.  № 291-па «Об утверждении Реестра
муниципальных услуг»

Администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, утвержденный приложением № 1 к постановлению администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 30.05.2016 г. № 291-па «Об утверждении Реестра муниципальных услуг» (далее - Реестр) изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Тенькинского городского округа                                   И.С. Бережной
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
[bookmark: _GoBack]от 11.04.2017 г. № 136-па

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами
местного самоуправления муниципального образования
«Тенькинский городской округ» Магаданской области

	Реестровый номер услуги
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Орган (учреждение), ответственный за предоставление услуги

	1
	2
	3

	04 03 01 0001
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Тенькинского городского округа Магаданской области и предназначенных для сдачи в аренду
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа

	05 03 01 0002
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей в Тенькинском городском округе Магаданской области
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа

	05 03 01 0003
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков в Тенькинском городском округе Магаданской области
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа

	05 03 01 0004
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена и муниципальной собственности, для осуществления фермерским хозяйством его
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа

	1
	2
	3

	деятельности, расширение такой деятельности в Тенькинском городском округе Магаданской области

	05 03 01 0005
	Предоставление земельных участков юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в собственность бесплатно в Тенькинском городском округе Магаданской области
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа

	05 03 02 0006
	Предоставление земельных участков юридическим и физическим лицам в аренду, в собственность за плату в Тенькинском городском округе Магаданской области
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа

	05 03 01 0007
	Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, площадью не более одного гектара, находящихся в государственной собственности или собственности муниципального образования "Тенькинский городской округ" Магаданской области
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа

	04 03 01 0008
	Предоставление в аренду муниципального имущества (кроме земельных участков) Тенькинского городского округа Магаданской области
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа

	04 03 01 0009
	Приватизация муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности в Тенькинском городском округе Магаданской области
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа

	02 01 01 0010
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или)
	Отдел архитектуры, градостроительства и дорожного

	1
	2
	3

	перепланировки жилого (нежилого) помещения в Тенькинском городском округе Магаданской области
	хозяйства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа

	02 01 01 0011
	Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в Тенькинском городском округе Магаданской области
	Отдел архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа

	02 01 01 0012
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства в Тенькинском городском округе Магаданской области
	Отдел архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа

	02 01 01 0013
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства в Тенькинском городском округе
	Отдел архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа

	02 01 01 0014
	Выдача, аннулирование разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в Тенькинском городском округе Магаданской области
	Отдел архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и

	1
	2
	3

	жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа

	02 01 01 0015
	Выдача градостроительного плана земельного участка для строительства, реконструкции объектов капитального строительства в Тенькинском городском округе Магаданской области
	Отдел архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа

	02 01 01 0016
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации, расположенным в Тенькинском городском округе Магаданской области
	Отдел архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа

	02 01 02 0017
	Выдача специального разрешения на движение автотранспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по дорогам местного значения муниципального образования "Тенькинский городской округ" Магаданской области
	Отдел архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

	02 01 01 0018
	Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников в границах населенных пунктов Тенькинского городского округа
	Отдел архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения

	1
	2
	3

	администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

	02 01 01 0019
	Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на время проведения работ на проезжей части в Тенькинском городском округе
	Отдел архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

	02 01 01 0020
	Выдача разрешения на проведение земляных работ в Тенькинском городском округе
	Отдел архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

	01 01 01 0021
	Организация информационного обеспечения граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	Архивный отдел администрации Тенькинского городского округа

	10 01 01 0022
	Выдача разрешения на право торговли с временной нестационарной торговой точки в Тенькинском городском округе Магаданской области
	Отдел инвестиционной политики и потребительского

	1
	2
	3

	рынка комитета экономики и стратегического развития территории администрации Тенькинского городского округа

	10 01 01 0023
	Выдача справки о местонахождении торгового объекта в Тенькинском городском округе Магаданской области
	Отдел инвестиционной политики и потребительского рынка комитета экономики и стратегического развития территории администрации Тенькинского городского округа

	11 12 01 0024
	Постановка на учет для зачисления, зачисление детей в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные Тенькинского городского округа Магаданской области
	Управление образования и молодежной политики администрации Тенькинского городского округа

	03 01 01 0025
	Признание граждан, проживающих в Тенькинском городском округе Магаданской области малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Отдел ЖКХ и благоустройства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа

	03 01 01 0026
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в Тенькинском городском округе Магаданской области
	Отдел ЖКХ и благоустройства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа

	03 01 01 0027
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых
	Отдел ЖКХ и благоустройства

	1
	2
	3

	помещений по договорам социального найма в Тенькинском городском округе Магаданской области
	комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа

	03 01 01 0028
	Выдача выписок из похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств в Тенькинском городском округе Магаданской области
	Отдел ЖКХ и благоустройства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа

	03 01 01 0029
	Выдача документов (справок с места регистрации, выписки из домовой книги, справки о проживании, выписки из финансово-лицевого счета, справки о составе семьи) в Тенькинском городском округе
	Отдел ЖКХ и благоустройства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа

	13 01 01 0030
	Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области
	Отдел по организационному и информационному обеспечению администрации Тенькинского городского округа

__________________________